**PYR.** Probatum etiam profecto est in quæstione de operationibus, absurdum esse unam operationem in Christo, quomodounque tandem dicatur. Sed veniani peto, tum pro me ipso, tum pro iis qui antecesserunt. Ex ignorantia enim ad absurdas has sententias et argumentationes prolapsi sumus, ac rogo inveniri modum, quo superinducta absurditas hac aboleatur, integra antecessorum memoria.

**MAX.** Alius modus non est, quam ut tacitis personis, talia dogmata anathemati subjiciantur.

**PYR.** At si hoc fiat, reperientur cum his simul ejecti Sergius, et synodus me patriarcha habita.

**MAX.** Subit me admiratio, quomodo synodum vocas, quæ non est habita ut leges et canones synodici et jura ecclesiastica jubent. Nec enim epistola encyclica ex patriarcharum consensu edita est; neque locus aut dies conveniendi **195** statutus. Non fuit aliquis actor aut accusator. Commendatitias litteras non habuerunt, nec episcopi a metropolitis, nec metropolita a patriarchis. Nullæ epistolæ aut vicarii, ab aliis patriarchis missi sunt. Quis igitur vel rationis mica prædictus synodum vocare sustineat, quæ scandalis et discordia replevit totum orbem terrarum?

**PYR.** Si non est alius modus, præter hunc, qui

<sup>20</sup> Leo papa ad Flavian., etc. Greg. Nyss., Cyril., etc. <sup>21</sup> μείνεις. 620, 635, 270. <sup>1</sup> μεμονημένος 612, μεμονημένος 270.

**A** **MAE.** Πολυτρόπως αὐτὴν πρὸς τὰς ὑποκειμένας δηλοντάς εἰνοίας, ὥνδμασαν.

**PYR.** Πῶς τοῦτο λέγεις;

**MAE.** Προσηγόρευσαν αὐτὴν καὶ δύναμιν, καὶ ἐνέργειαν, καὶ διαφοράν, καὶ κίνησιν, καὶ ιδεῖται, καὶ ποιότητα, καὶ πάθος, οὐ κατὰ ἀντιδιαστολὴν τῆς θείας· ἀλλ' ὡς μὲν συνεκτικὴν ἀναλλοιωτον, δύναμιν· ὡς δὲ χαρακτηριστικὴν καὶ τὴν ἐν πᾶσι τοῖς δύο εἰδέσσιν ἀπαραλλαξίαν ἐχραίνουσαν, ἐνέργειαν· ὡς δὲ ἀφοριστικὴν, διαφοράν· ὡς δὲ ἁνείτικήν, κίνησιν ὡς δὲ συστατικήν, καὶ μόνη αὐτῇ καὶ οὐκ ἄλλῃ προσοῦσαν, διότητα· ὡς δὲ εἰδοποιὸν, ποιότητα· ὡς δὲ κινουμένην, πάθος. Πάντα γάρ τὰ ἐν Θεῷ, καὶ μετὰ Θεὸν, πάσχει τῷ κινεῖσθαι, ὡς μὴ δύτα αὐτοκίνησις, ή αὐτοδύναμις· οὐ κατὰ ἀντιδιαστολὴν οὖν, ὡς εἰργαται, ἀλλὰ διὰ τὸν δημητουργικὸν αὐτοὺς ἐντείναντα παρὰ τῆς τὸν συστηματικόν της αἰτίας λόγον. « Θεον καὶ μετὰ τῆς θείας συνεκφωνοῦντες αὐτὴν, ἐνέργειαν προσηγόρευσαν. Ὁ γάρ εἰπὼν <sup>20</sup>, « Ἐνεργεῖ γάρ ἔκατέρος μορφῆς μετὰ τῆς θατέρου κοινωνίας, » τί ἔτερον πεποίκην; ή δὲ εἰπὼν « Καὶ γάρ τεσσαράκοντα ἡμέρας ἀπόστολος διαμεινάς <sup>21</sup>, ὑπέρτερον ἐπεινασεν· ἕδωκε γάρ τῇ φύσει, διὰ τηλέτης, τὰ λοιὰ ἐνεργῆσαι; » ή διάφορον αὐτοῦ φέσαντες ἐνέργειαν; ή οἱ διπλῆν, ή, οὐ ἄλλην καὶ ἄλλην;